
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ТАРИФАМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 сентября 2020 года № 24/1 

 

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче 

тепловой энергии и нормативов удельного расхода топлива на 

отпущенную тепловую энергию для ООО «Компания «Витэсс» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                    

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», на основании постановления правительства Тульской 

области от 7 октября 2011 года № 17 «О комитете Тульской области по 

тарифам» комитет Тульской области по тарифам постановляет: 

1. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче 

тепловой энергии ООО «Компания «Витэсс» на 2020 – 2023 гг. согласно         

приложению № 1. 

2. Утвердить нормативы удельного расхода топлива на отпущенную 

тепловую энергию для ООО «Компания «Витэсс» на 2020 – 2023 гг., 

согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель комитета  

Тульской области по тарифам                           Д.А. Васин 



Приложение № 1 

  к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 

                                                                                 от 8 сентября 2020 года № 24/1 

 
Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии для  

ООО «Компания «Витэсс» на 2020 – 2023 гг. 

 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

нормативы 

потери и затраты 

теплоносителей 

(т; м3) 

потери тепловой 

энергии 

тыс. Гкал 

расход 

электроэнерг

ии 

тыс. кВт. ч 

1. ООО «Компания «Витэсс» 

2020 год 

Теплоноситель - пар 

- - - 

Теплоноситель - вода 

306,91 0,40 - 

2021 год 

Теплоноситель - пар 

- - - 

Теплоноситель - вода 

343,47 0,53 - 

2022 год 

Теплоноситель - пар 

- - - 

Теплоноситель - вода 

343,47 0,53  

2023 год 

Теплоноситель - пар 

- - - 

Теплоноситель - вода 

343,47 0,53 - 

 



                                                                                                 Приложение № 2 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                  от 8 сентября 2020 года № 24/1 

 
Нормативы удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию  

для ООО «Компания «Витэсс» на 2020 – 2023 гг. 

 

№ 

п/п 

 

Наименование организаций 

 

 

 

год 

Норматив на отпущенную энергию 

на 2020 – 2023 гг. 

Электрическую, 

г у.т./кВт-ч 

Тепловую, 

кг у.т./Гкал 

1. ООО «Компания «Витэсс»  

2020 - 157,72 

2021 - 157,39 

2022 - 157,39 

2023 - 157,39 

 

______________________________________________________________ 
 


